
Leder, Huset i Aalborg

Et kulturelt fyrtårn. 
Vil du være med til at skabe et tværkunstnerisk miljø, hvor alle lever, ånder og brænder for kulturen
og kunsten – et miljø, der kan tiltrække vækstlagskunstnere og skabe et solidt fundament for den
enkeltes udvikling? Og er du en visionær og ambitiøs kulturleder, der både kan noget og vil noget?
Så er denne lederstilling måske det rette match for dig.
Med Aalborg Kommunes størrelse og ambitioner følger en vision om en intakt kulturel fødekæde,
så der er både et skabende og et producerende niveau af udøvende kunstnere parallelt med de
mange etablerede kulturinstitutioner.  Der  skabes bl.a.  bro mellem fornyelse og erfaring,  det
afsøgende og det etablerede samt det lokale og det (inter)nationale.
Kulturens vækstlag i Aalborg skal derfor have nye rammer for udvikling. Huset i Hasseris står over
for en transformation, hvor man samler en stor del af de kunstneriske aktiviteter for kommunens
unge og nye kunstnere.
Det ’nye’ kulturhus er en kulturinstitution, der samler flere af de allerede eksisterende platforme
under et tag. Scenekunsten, billedkunsten og den rytmiske musik får alle plads i Huset, samtidig
med at  kulturhusets aktiviteter  fastholdes.  Her skal  skabes et  tværkunstnerisk miljø,  der kan
tiltrække både udøvende kunstnere – nye som erfarne – og publikum i alle aldre og med forskellige
kulturelle interesser. 
Både bestyrelsen og Husets ledere og ansatte har store ambitioner, og der er behov for en dygtig
leder, der kan stå i spidsen for den videre transformation og for udvikling. Huset er et arnested for
kulturen og skal markere sig både i Aalborg, i hele regionen og på den nationale arena. 
Du skal  være  med til  at  skabe en  kulturel  og  kunstnerisk  udvikling.  Du skal  samle  den nye
organisation, tage ansvar for skabelsen af en ny samlende strategi og arbejde sammen med både
bestyrelsen, kommunen, interessenter, brugere og frivillige – din berøringsflade bliver stor. Du
bliver leder for fire søjleledere og både en gruppe af engagerede medarbejdere og en gruppe af
frivillige ildsjæle, der brænder for det, de laver, for det fællesskab, der allerede eksisterer, og for de
fællesskaber, der kan skabes i de nye rammer. 
Du brænder for kulturområdet og kommer med relevant ledelseserfaring, med et stort drive samt
med lysten  til  at  tage lederskab og sammen med omgivelserne drive  en udvikling,  hvor  det
kunstneriske vækstlag i Aalborg får en ny samlende platform. En platform, der ikke bare er et sted,
men en vugge for alt det, der sker og alt det, der kan ske.
Du får det overordnede ansvar for både økonomien, for driften og udviklingen af den nye institution
og bliver lederen, der både står på fligthcasen og holder en brandtale, som bevæger sig nysgerrigt
rundt i hele organisationen, som fundraiser, og som giver en hånd med, når nogle af dagligdagens
opgaver skal løses. 
Læs meget mere om stillingen, om forventningerne til dig, om processen og om Huset i job- og
personprofilen (pdf).
Har du derudover spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte bestyrelsesformand Nuuradiin
S. Hussein på 2520 0318 eller chefkonsulent i Genitor Jeppe Ostersen på tlf. 5161 7921
eller jeos@genitor.dk.
Hvis du ønsker en drøftelse af dine muligheder i jobbet, er du også meget velkommen til at
kontakte Jeppe Ostersen. Alle henvendelser behandles fortroligt. 
Vi glæder os til at høre fra dig. 
Ansøgningsfristen er den 12. august 2026.
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